
Российская  Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное  образование «Заларинский  район» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Черемшанская  средняя  общеобразовательная  школа 

666335 Иркутская обл, Заларинский  р-он, 

с. Черемшанка,  пер. Школьный, 9 

тел.83955298107 

E-mailcherschkola@yandex.ru 

                                                                                       

Приказ165 

От 25 апреля 2022 

« О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба» 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта, 

на основании решения Педагогического совета от 25 апреля 2022 № 9 

Приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб 

2. Гаянову Н.В. –учителя физической культуры, назначить руководителем  

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

-Дюкова М.П.-заместитель директора 

- Ломоченко Н.М. –вожатая, педагог дополнительного образования 

- Кунц А.П. – представитель родительской общественности 

- Агадулина А.А.- представитель от обучающихся 

    4. Гаяновой Н.В.,руководителю группы: 

        - организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и  задачах; 

- обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 

по организации школьного спортивного клуба; 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

- Положение о спортивном клубе 



- План работы школьного спортивного клуба 

- План спортивно- массовых и физкультурно-спортивных мероприятий 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                 Ф.М. Салимгареева 

 

 


		2022-04-25T13:17:10+0800
	Салимгареева Флюра Мирдозяновна




